Nikt jeszcze nie nadawał hipotece nazwy od charakteru właściciela, bo tylko specjalny charakter samej tej instytucji o jej wyróżniającem mianie stanowić może.

Niedość na tem. P. N. na dowód prawnego istnienia hipoteki dla włościan, przytacza art. 33 postanowienia Komitetu Urządzającego z d. 14 (26) sierpnia 1865 r., o wypłacie list. likwid. i mówi, że tym artykułem urządzenie hipoteki jest dozwolone. Tak wcale nie jest. Artykuł ten i poprzedni (32g), dotyczą wyłącznie tych osad, które jeszcze przed r. 1864 w księgach dóbr głównych były hipotekowane, i nakazuje: „wykreślić z tamąd wpisy praw włościan...

Tym sposobem Komitet Urządzający, nie zabraniając wyraźnie urządzania hipotek włościanom, nietylko najmniejszego kroku w tym kierunku nie przedsięwziął, ale nawet pozbawił włościan tytułu prawnego do ich urzędowania; bo jakkolwiek wedle punktu II-2 Najwyższego rozkazu z dnia 30 listopada (12 grudnia) 1865 r., tytuł ten

stanowiąc ma tabela likwidacyjna, to jednak tej do użytku hipotecznego włościanin nigdy nie otrzyma. Według art. 56, IV zasadniczego Ukazu z r. 1864, każda gromada, w osobie sołtysa, posiada jedną jedyną kopię tabeli, a z moey Najwyższego rozkazu z d.